
 

 
 

NÁVOD K POUŽITÍ, BEZPEČNOSTNÍ POKYNY, ZARUČNÍ LIST 
 

PRO VÝROBEK: HOLICÍ STROJEK   model:   ANDIS TS2               počet stran: ❹ 
 

Záruka se řídí platnými normami, pro uplatnění práva z vadného plnění je výrobek nutné předat prodejci, u kterého byl zakoupen, 
spolu s tímto řádně vyplněným záručním listem a dokladem o koupi. 
 
Holicí strojek The ProFoil Lithium Plus s titanovými planžetami pro všechny, kteří preferují hladce oholenou tvář bez kompromisů. 
SILNÝ V DETAILU - Perfektně hladká tvář bez podráždění díky zlatým titanovým planžetám, které profesionálně oholí každou tvář 
těsně u pokožky bez kompromisů. Jedná se o velmi lehký holicí strojek, který je poháněn rotačním motorem. Lehkost a síla 
v jednom, která nabízí oholení jako břitvou. Ideální pro začištění hran a oholení strniště na celé odpoledne. Mimořádně dlouhý 
chod na jedno nabití zajišťuje li-Ion baterie. Díky praktickému nabíjecímu stojánku bude váš nový holicí strojek okamžitě 
k dispozici. S holicím strojkem  ProFoil® Lithium Plus s titanovými planžetami se posunete za hranice všednosti. 
 
FUNKCE NOVÉ GENERACE: Vysoce výkonný motor. T-čepel. Úzká rukojeť. Odpružená hlavice 
 
SOUČÁSTÍ BALENÍ: 
Čisticí kartáček 
Ochranný kryt břitů 
Nabíjecí stojánek 
Duální nabíječka 
- 6 síťových redukcí: USA, Velká Británie, Evropa, Austrálie, Argentina, Brazílie. 
 
MODEL TS-2 
Fotografické vyobrazení produktu nemusí zcela odpovídat skutečnosti. Skutečné provedení produktu se může mírně lišit. Před 
použitím holicího strojku Andis se seznamte s následujícími pokyny. Dbejte na řádnou údržbu našeho precizně vyrobeného strojku, 
pouze tak vám bude sloužit po dlouhá léta.  
 
DŮLEŽITÁ BEZPEČNOSTNÍ OPATŘENÍ  
Během používání elektrického spotřebiče je třeba vždy důležité dodržovat základní bezpečnostní opatření, včetně následujících: 
Před použitím spotřebiče se důkladně seznamte s veškerými pokyny. 
 
NEBEZPEČÍ: pro snížení rizika úrazu elektrickým proudem: 

1. Nesahejte na spotřebič, který spadl do vody a okamžitě ho odpojte od elektrické sítě. 
2. Spotřebič nepoužívejte během koupání nebo sprchování. 
3. Spotřebič neukládejte a neskladujte v místech, ze kterých by mohl spadnout na zem nebo do vody. Zamezte jakémukoli 

styku spotřebiče s vodou nebo jinou tekutinou.  
4. Po použití spotřebič neprodleně odpojte od elektrické sítě. 
5. Před čištěním, demontáží nebo při výměně dílů spotřebič vždy odpojte od elektrické sítě. 

 
UPOZORNĚNÍ: pro snížení rizika popálení, požáru, úrazu elektrickým proudem a jiných zranění osob dodržujte: 

1. Spotřebič zapojený do elektrické sítě nikdy nenechávejte bez dozoru. 
2. Tento spotřebič není určen pro používání osobami (včetně dětí) se sníženými fyzickými, smyslovými nebo duševními 

schopnostmi, nebo osobami s nedostatkem zkušeností a znalostí, pokud nejsou pod dohledem odpovědné osoby, nebo 
nebyly poučeny o používání spotřebiče osobou odpovědnou za jejich zdraví. Dbejte na to, aby děti nepoužívaly spotřebič 
jako hračku.  

3. Spotřebič používejte pouze k účelu, který je popsán v tomto návodu. Nepoužívejte neoriginální příslušenství a ani 
nástavce, které společnost Andis nedoporučuje.  

4. Nikdy nepoužívejte poškozený spotřebič, který spadl na zem nebo do vody. To platí také v případech, kdy je poškozen 
kabel nebo vidlice. Kontaktujte autorizovaný servis Andis pro kontrolu nebo opravu spotřebiče.  

5. Napájecí kabel držte mimo dosah zdrojů tepla a jiných horkých povrchů. 
6. Do spotřebiče, ani do jeho otvorů, nevkládejte žádné předměty. 
7. Spotřebič nepoužívejte venku, nebo v místech, kde se aplikují aerosolové spreje nebo kyslík. 
8. Nikdy nepoužívejte přístroj s poškozenou krytkou čepele nebo s poškozenými čepelemi, v opačném případě by mohlo 

dojít k poranění pokožky.  
9. Nabíjecí kabel vždy nejdříve připojte ke spotřebiči a následně do zásuvky. Před odpojením z elektrické sítě spotřebič vždy 

předem vypněte spínačem do polohy OFF. 
10. Spotřebič uchovávejte v suchu. 
11. Pro dobíjení spotřebiče výhradně používejte nabíjecí jednotku dodanou s tímto spotřebičem.  

USCHOVEJTE TYTO POKYNY. TENTO PRODUKT JE URČEN PRO PROFESIONÁLNÍ POUŽITÍ 



 

 
 

NÁVOD K OBSLUZE 
 

NABÍJENÍ HOLICÍHO STROJKU 
Holicí strojek není z výroby nabitý. Před prvním použitím holicí strojek nabíjejte minimálně 2 hodiny pro zajištění maximálního 
výkonu.  
Nabíječka Andis, model TS-1, je určena pro nabíjení holicího strojku Andis, model T-2, s li-Ion baterií s jmenovitou kapacitou 3,7 
V, 2,96 Wh. Holicí strojek a síťový adaptér vyjměte z krabice. Adaptér zapojte do zásuvky střídavého proudu 100-240 V, nebo dle 
místních energetických norem. Baterie holicího strojku se začne nabíjet pouze v případě, kdy je spínač ON/OFF ve vypnuté poloze 
OFF.  
 

Nabíjecí kabel zapojte do vstupního konektoru holicího strojku (obrázek A). Na holicím strojku se rozsvítí červená kontrolka. Po 
úplném nabití baterie se nabíjecí kontrolka rozsvítí zeleně.  
 

V případě použití nabíjecího stojánku zapojte nabíjecí kabel přímo do konektoru na nabíjecím stojánku, který se nachází na jeho 
zadní straně (obrázek B). Na holicím strojku se rozsvítí červená kontrolka. Po úplném nabití baterie se nabíjecí kontrolka rozsvítí 
zeleně. 
 

LED SIGNALIZACE  Během používání  
Nabíjení červená  Strojek je nabitý zelená 
Plně nabito zelená  Strojek vyžaduje nabití červená 
  

 
 

OBRÁZEK A) OBRÁZEK C) a D) 
Dual Foils - Dvojitá planžeta 
Foil Assembly - Hlava planžety 
Assembly Lock Button (Not shown) - Zámek hlavy planžety (není zobrazeno) 
On/Off Switch - Vypínač ON / OFF 
Charging Indicator Light - Indikátor nabíjení 
Cord Adapter Inlet (Not shown) - Vstup pro nabíjení (není zobrazeno) 
Cord Adapter - Konektor 

Foil Assembly - Hlava planžety 
Assembly Lock Button (Not shown) - Zámek 
hlavy planžety (není zobrazeno) 
 
Grasp both sides of cutter and pull up - 
Uchopte obě strany ostří a vytáhněte ho 
nahoru 

 

PORUCHA NABÍJENÍ 
1. Ujistěte se, že je v zásuvce napětí (ověřte pomocí spotřebiče, u kterého s jistotou víte, že je funkční). 
2. Ověřte, zda je konektor dobře zasunut do holicího strojku nebo do nabíjecího stojánku. Mírně a zlehka pootočte 

konektorem pro zajištění dobrého spojení. Pokud stále nedochází k nabíjení holicího strojku, kontaktujte autorizovaný 
servis Andis nebo prodejce.  

 

ZPŮSOB POUŽITÍ S KABELEM 
Pokud dojde k vybití baterie během používání, je možné holení dokončit připojením nabíjecího kabelu (obrázek A). Holicí strojek 
s připojeným kabelem se během používání nedobíjí. LED indikátor svítí zeleně bez ohledu na úroveň nabití baterie. 
Strojek může být používán ve vertikální nebo horizontální poloze.  
 

PERFEKTNÍ OHOLENÍ  
1. Strojek udržujte stále čistý a suchý. 
2. Sejměte ochranný plastový kryt hlavy planžety. 
3. Zkontrolujte, zda nejsou planžety a nože poškozené. Poškozené části před použitím vyměňte. Pro další informace se 

obraťte na společnost Andis, autorizovaný servis Andis nebo na prodejce.  
4. Zkontrolujte, zda je baterie nabitá. 
5. Před holením si umyjte a důkladně osušte pokožku obličeje. 
6. Přepněte spínač ON/OFF do polohy ON 
7. Volnou rukou jemně napněte pokožku obličeje a plynule a proti směru růstu vousů tvář oholte. Krátkými krouživými 

pohyby zajistíte vztyčení vousů a snadnější oholení. Holicí strojek držte v 90stupňovém úhlu vůči pokožce a udržujte 
přímý kontakt planžety s pokožkou.  

8. Pro precizní oholení a pro zamezení přílišného opotřebení planžet dbejte na to, aby se obě planžety současně dotýkaly 
pokožky. V opačném případě může dojít k deformaci jedné z planžet a k podráždění pokožky. 



 

 
 

9. Pro snadnější oholení, a pro zamezení přílišného opotřebení planžet, přikládejte holicí strojek k pokožce pouze s jemným 
tlakem. 

10. Po každém holení strojek důkladně vyčistěte.  
 

PRAVIDELNÁ ÚDRŽBA 
V případě, kdy nebude holicí strojek po delší dobu používaný, uložte ho na bezpečném, chladném a suchém místě. Těsně 
neomotávejte napájecí kabel kolem holicího strojku. Holicí strojek nezavěšujte za napájecí kabel. S výjimkou doporučené údržby 
popsané v tomto návodu není uživatel oprávněn provádět jakékoli jiné zásahy, ke kterým je oprávněna pouze společnost Andis 
nebo její autorizovaná servisní místa. Chcete-li se přímo obrátit na společnost Andis, zavolejte na zákaznickou podporu 1-800-558-
9441 nebo napište na email: support@andisco.com.  
 

DŮLEŽITÉ: Pro zajištění nejlepšího výkonu a nejlepších výsledků holení doporučujeme každých 6 měsíců vyměnit planžety a 
stříhací nože.  
VÝMĚNA PLANŽET 

1. Sejměte hlavu s planžetami stisknutím zámku hlavy planžety, který naleznete na pravé straně holicího strojku. Hlavu 
planžety uchopte na obou stranách a opatrně ji nazvedněte (obrázek C).  

2. Novou hlavu s planžetami umístěte nad nože. Postupujte opatrně, aby nedošlo k poškození planžet a nožů. Hlavu jemně 
zasuňte směrem dolů, dokud nezapadne.  

 

VÝMĚNA STŘÍHACÍCH NOŽŮ 
POZNÁMKA: Před výměnou stříhacích nožů vždy nejdříve sejměte hlavu s planžetami.  

1. Pro sejmutí nožů je opatrně uchopte z obou stran a vytáhněte směrem nahoru (obrázek D). 
2. Novou sestavu s noži uchopte z obou stran, srovnejte malou kovovou hřídel na spodní straně tak, aby lícovala se zářezem 

na pohonu holicího strojku. Pevně zatlačte směrem dolů, dokud sestava nezapadne na své místo. 
3. Nasaďte hlavu s planžetami.   

 

ČIŠTĚNÍ  
Pravidelné čištění je nezbytné pro zachování správné funkce s komfortními výsledky. NIKDY planžety ani nože neoplachujte vodou. 
K vyčištění použijte pouze malý čisticí kartáček, který je součástí balení.  
 
SUCHÉ ČIŠTĚNÍ KARTÁČKEM  

1. Sejměte hlavu s planžetami stisknutím zámku hlavy planžety, který naleznete na pravé straně holicího strojku. Hlavu 
planžety uchopte na obou stranách a opatrně ji nazvedněte (obrázek C).  

2. Jemně poklepejte hlavou s planžetami (planžetami vzhůru) o rovný a pevný povrch pro vyklepání zachycených vousů. 
Nikdy se nesnažte planžety z hlavy vyjmout, v opačném případě může dojít k jejich poškození. 

3. Kartáčkem jemně vyčistěte sestavu s noži. V případě nutnosti je můžete sejmout dle postupu výše. Zbylé vousy ze strojku 
vyfoukejte. 

4. Nasaďte sestavu s noži a hlavu s planžetami.   
 

POKYNY PRO ZACHÁZENÍ S LI-ION BATERIEMI 
1. U lithium-iontové (li-Ion) baterie, která je součástí holicího strojku, nedochází k tzv. paměťovému efektu, jako v případě 

baterií NiMH nebo NiCd. Holicí strojek je možné kdykoliv opětovně dobít, holicí strojek je možné použít i před 
kompletním dobitím baterie. Stejně jako většina dobíjecích baterií, tak také li-Ion baterie fungují nejlépe, když se často 
používají. 

2. V případě dlouhodobého nepoužívání holicího strojku (několik měsíců) doporučujeme baterii vybít. Chcete-li baterii vybít, 
spusťte holicí strojek, dokud se sám nevypne. Tím zajistíte maximální životnost baterie.  

3. Strojek držte z dosahu tepelných zdrojů, radiátorů a chraňte před slunečním zářením. Optimální nabíjení probíhá 
v místech se stabilní teplotou. Výkyvy teplot mohou způsobit neoptimalizované a nedostatečné nabíjení.  

4. Životnost li-Ion baterie ovlivňuje několik faktorů. Intenzivně používaná baterie a baterie starší 1 roku již nemusí 
disponovat stejnou kapacitou jako baterie nová. 

5. Nové li-Ion baterie, které nebyly delší dobu používané nemusí po prvním nabití disponovat plnou kapacitou. Jedná se o 
obvyklý stav a nejedná se o poruchu baterie nebo nabíječky. Plné kapacity baterie dosáhne po několika dobíjecích 
cyklech.  

6. Pokud předpokládáte delší nepoužívání holicího strojku, odpojte ho od elektrické sítě.  
 

UPOZORNĚNÍ: Zakoupený výrobek obsahuje dobíjecí baterii. Baterie je recyklovatelná. Dle různých místních zákonů může být 
likvidace baterie odhozením do komunálního odpadu nezákonná. Podrobnosti o možnostech legální recyklace získáte na 
příslušném úřadu, nebo nás kontaktujte na telefonním čísle 1-800-822-8837. 
 

SERVISNÍ AUTORIZOVANÉ SLUŽBY  
V případě otupění stříhacích nožů holicího strojku Andis doporučujeme zakoupit novou sadu stříhacích nožů a planžet, které jsou 
k dispozici u vašeho dodavatele nebo v autorizovaném servisu Andis. V případě potřeby servisu vašeho holicího strojku Andis jej 
prosím v pečlivě zabaleném stavu odešlete do některého autorizovaného servisu. Chcete-li se přímo obrátit na společnost Andis, 
zavolejte prosím na telefonní číslo 1-800-558-9441 nebo napište email na support@andisco.com.  
 



 

 
 

CERTIFIKÁT - ZÁRUČNÍ LIST 

 
Přítomný přístroj odpovídá současným směrnicím a je bez výrobních závad. 

Upozornění: je nutné, aby tento certifikát doprovázel zboží při opravách a revizích. Pokud chybí, budou opravy účtovány.  Ujistěte se že, níže uvedená data vyplněná prodejcem při nákupu jsou správná. 
 

DATA VYPLNÍ PRODEJCE 
 

DATUM PRODEJE: VÝROBEK: MODEL: 

 
 
 
 

 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
Razítko a podpis prodejce: Jméno + podpis zákazníka, podpisem souhlasí se záručním listem 
 

ČTĚTE POZORNĚ 
V případě uplatnění vad výrobku s předložením záručního listu, který nebude řádně podepsán kupujícím a nebude řádně vyplněn prodejcem, nemusí dovozce z titulu nejasnosti o nabytí výrobku záruční 
opravu provést. Záruční dobu nelze zaměňovat s životností zboží, tj. dobou po kterou při správném používání a správném ošetřování včetně údržby může zboží vzhledem ke svým vlastnostem, danému 
účelu a rozdílnosti v intenzitě jeho užívání vydržet. 
 

Upozornění:  
1. Obal výrobku nesmí být ponechán v blízkosti dětí nebo u jiných zdrojů nebezpečí. 2. Před zapojením přístroje do elektriky je nutné se přesvědčit o kompatibilitě sítě s napájením přístroje (data jsou 
uvedena na přístroji). 3. Nikdy nepoužívejte přístroj, pokud jste v kontaktu s vodou (ve vaně, s mokrýma rukama, u tekoucí vody, atd.). 4. Dodržujte bezpečnost práce. Pád přístroje může způsobit škody 
či poruchu přístroje. Před dalším použitím jej velmi dobře zkontrolujte, případně předejte odbornému technikovi k revizi či opravě. 5. Pro předcházení vysokému zahřátí, udržujte přístroj zapnutý pouze 
nezbytně nutnou dobu. 6. Pro jakoukoli opravu předejte přístroj autorizovanému servisu nebo prodejci. A to i při výměně kabelu. 7. Používání jakéhokoli elektrického přístroje doprovází dodržování 
některých pravidel: nedotýkejte se přístroje mokrýma rukama či nohama; nepoužívejte prodlužovaní kabely, pokud přístroj používáte v koupelně nebo na jiném místě, kde je mokrá podlaha; při 
vytahování přístroje z elektriky, netahejte za kabel nebo za přístroj; nenechávejte na přístroj působit vnější atmosférické vlivy (déšť, slunce, apod.); udržujte z dosahu dětí. 
 

Normy používání: 
1. Po vybalení zkontrolujte, že je přístroj kompletní, neporušený a bez zjevných závad. 2. Tento přístroj používejte pouze pro účely, pro které byl tento přístroj vyroben. 3. Používejte přístroj pouze, 
pokud funguje správně. 4. Udržujte přístroj čistý. 5. Před čištěním přístroje, vytáhněte kabel z elektriky. 6. Při špatném fungování přístroje, jej odneste do autorizovaného servisu. Přístroj je určen 
k profesionálnímu použití. 7. Vyhýbejte se kontaktu horkých částí s pokožkou, může dojít k popálení. 8. Dodržujte bezpečnost práce.  
 

PRÁVA Z VADNÉHO PLNĚNÍ: 
Kupující může vytknout vadu, která se na věci projeví v době dvou let od převzetí. Plnění se řídí obchodními podmínkami, které jsou kupujícímu dostatečným způsobem před 
uskutečněním kupní smlouvy k dispozici a má možnost se s nimi seznámit. 
 

ZÁRUČNÍ PODMÍNKY:  

1) Výrobek byl zakoupen v síti velkoobchodů potřeb pro kadeřníky v České Republice, kam byl dodán prostřednictvím společnosti MJC - Zlín spol. s r.o., nebo přímo zástupcem 
společnosti MJC - Zlín spol. s r.o. 

2) Výrobek, společně s tímto řádně a úplně vyplněným záručním listem potvrzeným prodejcem a dokladem o koupi musí být předán prodejci, u kterého byl zakoupen. 
3) Záruka se vztahuje na tovární vady výrobku, vady materiálu a tovární zpracování a skryté vady  
4) Tato záruka se nevztahuje na: 

a) poškození způsobená ohněm, vodou, statickou elektřinou, přepětím v elektrorozvodné síti, nehodou, nesprávným použitím, znečištěním přístroje, jeho nevhodným čištěním. 
b) poškození způsobená při nesprávné, či neodborné instalaci, úpravě, modifikaci nebo používání nesprávným způsobem, neslučitelným s návodem k použití, technickými 

normami či bezpečnostními předpisy platnými v České Republice. 
c) změnu technického stavu způsobeným běžným provozem zařízení, jako je otupení stříhacích nožů u stříhacích strojků, ručních nůžek, opotřebení uhlíků u elektromotorů, 

pokud nebude prokázáno, že opotřebování bylo způsobeno tím, že materiál nebyl v souladu s technickými parametry kladenými na tento materiál.  
5) Bude-li během záruční doby vyměněna jakákoli část nebo díl výrobku za část nebo díl neschválený společností MJC Zlín spol. s r.o. a tento díl není pro výrobek vhodný z důvodů 

zachování kvality či bezpečnosti nebo bude-li výrobek opraven osobou, která není autorizovaná společností MJC-Zlín spol. s r.o., pozbývá kupující právo na provedení záruční 
opravy. Toto právo pozbývá i v případě, že byly porušeny prvky ochrany sloužící ke zjištění neodborné demontáže dílů (plomby a pod.) a dále pokud byly poškozeny či pozměněny 
prvky sloužící k identifikaci výrobků či údaje uvedené v záručním listě. 

6) Kupující, který uplatní právo na záruční opravu, nemá nárok na vydání dílů, které byly vyměněny. Díly se zpětně posílají zpět výrobci. 
7) Poskytnutím záruky nejsou poškozena práva kupujícího, která se ke koupi věci váží dle zvláštních právních předpisů.  
 

Záruka provedena dne + druh opravy 

ZÁZNAM dne: ZÁZNAM dne: ZÁZNAM dne: 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 

 
 

Záruka se řídí platnými normami, pro uplatnění práva z vadného plnění je výrobek nutné předat prodejci, u kterého byl zakoupen, spolu s tímto řádně vyplněným 
záručním listem a dokladem o koupi. 
 

Nefunkční námi dodávané elektrospotřebiče bezplatně odebereme zpět na našich provozovnách, nebo v rámci poskytovaného servisu.  
SHODA: Ujišťujeme, že výrobky zde uvedené jsou ve shodě s ustanoveními zákona č.22/97sb. Dle nařízení vlády č.173/97sb. Toto ujištění je provedeno na základě prohlášení, které vydali 
výrobci a dovozci zde uvedených výrobků a kteří tak učinili na vlastní zodpovědnost  
Poznámka: Reklamační list s vyjádřením o reklamaci pečlivě uschovejte.  
Při následné druhé reklamaci při nedoložení reklamačního listu s vyjádřením k první reklamaci o opravě bude na reklamaci č.2  pohlíženo jako na reklamaci č.1. 


